
ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Α.Δ.Α.:

AA:328

ΑΘΗΝΑ ,12/01/2024
Αριθ. Πρωτ.: 1983/2024

ΕΛ.Γ.Ο - ΔΗΜΗΤΡΑ
Γ.Δ.Δ.Ο- ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
Koυρτίδου 56-58 και Νιρβάνα, 11145,ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:997604027
ΔΟΥ:ΙΓ ΑΘΗΝΩΝ

1.
Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 66 του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»(Α΄143) όπως ισχύει,
β. Τίς διατάξεις του ν.5035/28-03-2023 (ΦΕΚ Α’ 76) «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για την οργάνωση και

λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού -ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και λειτουργία φορέα
διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της αγροτικής
ανάπτυξης».

γ. Του ΠΔ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α' 145).
δ. Την υπ’ αριθμ. 3158/370782/01-12-2023 Απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

«Αποδοχή παραίτησης Αντιπροέδρου -Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνικού
Γεωργικού Οργανισμού – Δήμητρα – ΝΠΙΔ» , (ΦΕΚ 1309/04-12-2023 Τεύχος ΥΟΟΔ).

ε.

στ.

Την υπ΄αριθμ.5/17η/21-12-2023 Απόφαση του Δ.Σ. σχετικά με την έγκριση κατανομής του
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024.
Την αριθμ.8/1897/03-01-2024 (ΦΕΚ 90/09-01-2024 Τεύχος Β') Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής
Ανάπτυξης και Τροφίμων και του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών η οποία αφορά
την Έγκριση των προϋπολογισμών έτους 2024 των φορέων του κεφαλαίου Α' του ν.3429/2005 του
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων: "Ε.Λ.Γ.Α", Ε.Λ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ" και "Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.".

2.

3.

α.Την αρ.πρωτ.20875/04-04-2023 Απόφαση της Γενικής Διευθύντριας Διοικητικού-Οικονομικού με θέμα
την εξουσιοδότηση δικαιώματος υπογραφής σε στέλεχος της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού
β).Την υπ' αριθμ.6/16ης/07-12-2023 Απόφαση Δ.Σ. περί "Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων ",γ) την
αριθμ3201/374602/05-12-2023 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων "Καθορισμός
Γενικών Διευθύνσεων στις οποίες ασκούν εποπτεία ο Πρόεδρος και οι δύο Αντιπροέδροι του Δ.Σ. του
ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ και ρύθμιση ζητημάτων αναπλήρωσης αυτών (ΦΕΚ 6866/08-12-2023 Τεύχος Β)
Την υπ΄αριθμ. ....................... απόφαση προέγκρισης (προηγούμενης έγκρισης) του  ............................
Την αριθμ. _________ αίτηση του "00-253-000 ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΛΙΕΥΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ" περί ανάληψης
υποχρέωσης σύμφωνα με την οποία υφίσταται η ανάγκη για "21.1832.253 - LIFEEL (21.1832.253)".

4.

Το γεγονός ότι το ποσό της αιτούμενης δαπάνης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης.5.
Αποφασίζουμε

Καθηγητής Νεκτάριος Βιδάκης

Τη δέσμευση πίστωσης ύψους 295.885,00 Ευρώ (Ολογράφως:διακόσιες ενενήντα πέντε χιλιάδες οκτακόσια
ογδόντα πέντε ευρώ ) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού
εξόδων του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ, του οικονομικού έτους 2024, του(ων)
κωδικού(ών) του παρακάτω πίνακα:

Κωδικός Διαμόρ-
φωση

Δεσμευ-
θέντα

Ποσό προς
δέσμευση

Υπόλ. προς
διάθεση

ΚΩΔ.
ΟΡΓΑΝ/ΤΟΣ

Κατανομή Υπολ.προς
διάθ.Οργ.

21.12 (21-ΜΗΧ/ΤΑ - ΤΕΧ) 155.900,00 0,00 115.000,00 40.900,00 00-253-000 115.000,00 0,00
21.14 (21-ΕΠΙΠΛΑ ΚΑΙ Λ) 405.240,00 305.200,00 3.040,00 97.000,00 00-253-000 3.040,00 0,00
21.61 (21-ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ) 1.109.541,00 822.912,00 56.648,00 229.981,00 00-253-000 65.429,00 8.781,00
21.62 (21-ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤ) 78.500,00 62.500,00 4.000,00 12.000,00 00-253-000 4.000,00 0,00
21.64 (21-ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΦΟ) 1.059.942,00 662.950,00 117.197,00 279.795,00 00-253-000 124.197,00 7.000,00

Σύνολο: 295.885,00 659.676,00

Ο Βεβαιών την ύπαρξη πίστωσης

Η Γενική Διευθύντρια Διοικητικού Οικονομικού

Γερασιμούλα Αγγελοπούλου

Ο Α΄Αντιπρόεδρος ΔΣ

ΑΔΑ: Ψ6ΛΣΟΞ3Μ-04Ο
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.01.12
10:48:18 EET
Reason:
Location: Athens




